(Pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000)


_______________________________

LLetto, approvato e sottoscritto.

	IL PRESIDENTE
	IL SEGRETARIO COMUNALE

	( Dott. Stefano Emilio PALA)
	( Dott. Gianni Sandro MASALA)


^^^^^^^^^^^

Attesto che copia della presente deliberazione trovasi in pubblicazione dal 11 febbraio 2011 all'Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni.

Tramatza li, 11 febbraio 2011
IL SEGRETARIO COMUNALE

( Dott. Gianni Sandro MASALA)

^^^^^^^^^^^

[image: image1.png]




DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 12 del 11 febbraio 2011
	OGGETTO: 
	Bando Regionale “BIDDAS – Tutela e valorizzazione dei centri storici della Sardegna”. «LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL RESTAURO CONSERVATIVO DELLA CASA ENNA – 3° LOTTO»
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO


L’anno duemilaundici addì undici del mese di febbraio alle ore 13,15 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Sig.ri
	N°
	Nome e Cognome
	Carica ricoperta
	Presente
	Assente

	1
	STEFANO PALA
	Sindaco
	X
	

	2
	FRANCESCO ENNA
	Vice Sindaco - Assessore
	X
	

	3
	MANUELE ENNA
	Assessore
	
	X

	4
	VALENTINO ORRO
	Assessore
	X
	

	5
	SILVIO PIGA
	Assessore
	X
	

	
	Presenti
	Nr. 4
	Assenti  
	Nr. 1
	


con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Gianni Sandro MASALA;

In apertura di seduta, il Sindaco pone in discussione l’argomento iscritto all’o.d.g.,

L A   G I U N T A   C O M U N A L E

RICHIAMATA la determinazione n° 1727/PC del 22 luglio 2008, del Direttore del Servizio pianificazione comunale dell'Assessorato degli Enti locali, finanze ed urbanistica, avente ad oggetto: “L.R. 29/1998 Tutela e valorizzazione dei centri storici – approvazione  bando Biddas Invito a presentare proposte di programmi di valorizzazione dell’edificato storico della Sardegna”;

VISTA la deliberazione della G.M. n° 80 in data 07 ottobre 2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si incaricava il Responsabile del Servizio Tecnico della redazione del progetto preliminare relativo all’ampliamento del progetto di completamento della casa Enna inerente i “Lavori di sistemazione del piazzale antistante la Casa Enna”;

VISTA la nota n° MT352/2008 del 30 ottobre 2007, pervenuta nella medesima data, con la quale veniva comunicata la modulazione del quadro finanziario relativo al Bando “Biddas”, dal quale si evince che per il finanziamento dell’opera pubblica del Comune di Tramatza è stata quantificata in Euro 88.071,40, di cui Euro 76.583,83 a carico della RAS ed Euro 11.487,57, pari al 15% del finanziamento per l’opera pubblica, a carico del Bilancio Comunale;

RICHIAMATA la Deliberazione G.M. n° 95 del 05 novembre 2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il progetto preliminare dei lavori medesimi, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di Euro 88.071,40, di cui Euro 60.353,62 per lavori e oneri sicurezza ed Euro 27.771,78 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

CONSIDERATO che il Programma Integrato denominato “BIDDAS IN BERANU” è risultato finanziabile ed è stato inserito nel programma di finanziamento approvato con Determinazione Dirigenziale n° 238/P.U. del 16 marzo 2010 e rettificata con la Determinazione Dirigenziale n° 471/P.U. del 26 aprile 2010, per un totale complessivo del finanziamento complessivo di Euro 81.322,49, di cui Euro 67.822,49 per finanziamento concesso a valere sul bando BIDDAS ed Euro 13.500,00 per cofinanziamento comunale;

RICHIAMATA la determinazione n° 253 del 31 dicembre 2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva affidato al Geom. Renzo PONTI di Nurachi l’incarico per la progettazione (Definitiva ed Esecutiva), D.L. e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione relativa ai lavori di cui in oggetto;

DATO ATTO che è intendimento dell’Amministrazione procedere, al fine di un miglioramento funzionale dell’intervento, allo stanziamento di un ulteriore finanziamento di Euro 50.000,00, per cui il finanziamento complessivo viene quantificato in Euro 131.322,49;

VISTA la deliberazione della G. M. n° 10 del 09 febbraio 2011, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva si procedeva alla variazione n° 1 del bilancio di previsione 2011, e la relazione previsionale e programmatica del bilancio pluriennale 2011/2013;

RICHIAMATA la determinazione n° 09 del 10 febbraio 2011, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva esteso, al Geom. Renzo PONTI di Nurachi l’incarico per la progettazione (Definitiva ed Esecutiva), D.L. e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione relativa ai lavori di cui in oggetto, per un finanziamento complessivo di Euro 131.322,49;

DATO ATTO che il progetto definitivo – esecutivo medesimo, redatto in coerenza agli indirizzi dati impartiti dall’Amministrazione Comunale, dal Responsabile del Procedimento, ai sensi delle vigenti normative, si compone dei seguenti elaborati:

ALL. 1) RELAZIONE TECNICA GENERALE;

ALL. 2) ELABORATI GRAFICI:

A) STRALCIO PLANIMETRIA CATASTALE E STRALCIO DEL PUC;

B) STATO ATTUALE:

B1) Pianta sistemazioni esterne – Scala 1:100;

C) SISTEMAZIONI DI PROGETTO:

C1) Pianta sistemazioni esterne – Scala 1:100;

C2) Piante, sezioni e prospetti tettoie esterne – Scala 1:100;

D) PARTICOLARI COSTRUTTIVI:

D1) Piante orditure e particolari costruttivi solai in legno;

ALL. 3) COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO;

ALL. 4) STIMA DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA;

ALL. 5) ELENCO DEI PREZZI;

ALL. 6) ANALISI DEI PREZZI;

ALL. 7) QUADRO DELL’INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA;

ALL. 8) CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI;

ALL. 9) SCHEMA DI CONTRATTO;

ALL. 10) CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO;

ALL. 11) PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO (D.Lgs. 81/08);

ALL. 12)PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA;

DATO ATTO, altresì, che il progetto definitivo – esecutivo in questione evidenzia una spesa di massima complessiva così distinta:

· Importo lavori a base d’asta e oneri sicurezza
Euro     87.962,97
· Oneri relativi alla sicurezza


Euro       2.132,35


IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI


Euro   90.095,32

· Somme a disposizione dell’Amministrazione:

- Imprevisti



Euro     3.690,47
- Spese generali



Euro     2.925,64

- Incentivi progettazione art. 12 L.R. 5/2007
Euro     1.441,53
- Spese Tecniche



Euro   20.000,00
- C.I. 4% e I.V.A. 20% spese tecniche
Euro     4.160,00

- IVA sui lavori 10%


Euro     9.009,53



TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE


Euro     41.227,17
IMPORTO FINANZIAMENTO



Euro   131.322,49
ATTESA, pertanto, l'opportunità di procedere all'approvazione del progetto definitivo – esecutivo allegato;

ATTESA, altresì, la propria competenza ai sensi dell'art. 42 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163, e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 21 dicembre 1999, n° 554 e ss.mm.ii.;

Ad unanimità di voti, espressi palesemente;

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE, il progetto definitivo esecutivo dei “LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL RESTAURO CONSERVATIVO DELLA CASA ENNA – BANDO BIDDAS 2008. – 3° LOTTO», redatto dal Geom. Renzo PONTI di Nurachi, che comporta una spesa complessiva stimata in Euro 131.322,49, ripartita come di seguito indicato:

· Importo lavori a base d’asta e oneri sicurezza
Euro     87.962,97

· Oneri relativi alla sicurezza


Euro       2.132,35


IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI


Euro   90.095,32

· Somme a disposizione dell’Amministrazione:

- Imprevisti



Euro     3.690,47

- Spese generali



Euro     2.925,64

- Incentivi progettazione art. 12 L.R. 5/2007
Euro     1.441,53

- Spese Tecniche



Euro   20.000,00

- C.I. 4% e I.V.A. 20% spese tecniche
Euro     4.160,00

- IVA sui lavori 10%


Euro     9.009,53



TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE


Euro     41.227,17

IMPORTO FINANZIAMENTO



Euro   131.322,49
2. DI IMPUTARE tale spesa, prevista in Euro 131.322,49 – Int. 2.09.01.01 del corrente bilancio di previsione, come segue:
· Per Euro 63.500,00 cap. 4510/10;
· Per Euro 67.822,49 cap. 4510;
3. DI DARE ATTO, altresì, che gli elaborati progettuali dei lavori in oggetto, se pur non materialmente allegati, costituiscono parte integrante del presente atto e trovansi depositati presso l’Ufficio Tecnico;

4. CONSTATATA l’urgenza di procedere all’inizio dell’attività, con separata ed unanime votazione, delibera inoltre di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, della D. Lgs. n°267/2000.

[image: image2.png]









Timbro








Timbro








Timbro





Si esprime parere favorevole 


sotto il  profilo della regolarità contabile   





PER IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA


(f.to dr. Gianni Sandro MASALA)











Si esprime parere favorevole 


sotto il  profilo della regolarità tecnica   





PER IL RESPONSABILE DELL’AREA 


( Dr. Gianni Sandro MASALA)














